ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
J0J/.101C № Midi

О внесении изменений в приказ от 23.11.2017
№11522/1 « Об утверждении Совета основной
образовательной программы магистратуры ВМ.5609*
«Реклама и связи с общественностью»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 23.11.2017 № 11522/1 «Об утверждении Совета
основной образовательной программы магистратуры ВМ.5609* «Реклама и
связи с общественностью», изложив п.1, 2 приказа в следующей редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5609* «Реклама и связи с общественностью»:
1.1. Грязнова Юлия Борисовна, исполнительный директор Российской ассоциации

связей с общественностью (по согласованию);
1.2. Макаров Иван Иванович, пресс-секретарь банка «Открытие» по Северо-Западному

федеральному округу (по согласованию);
1.3. Нестеров Андрей Авенирович, директор по стратегическому маркетингу и рекламе

Национальной спутниковой компании (Триколор) (по согласованию);
1.4. Новиков Александр Михайлович, директор по связям с общественностью ООО

«Магистраль двух столиц» (по согласованию);
1.5. Прокофьев Дмитрий Андреевич, шеф-редактор издательского дома Союз

«Ленинградской областной торгово-промышленный палаты» (по согласованию);
1.6. Семенова Лариса Геннадьевна, заместитель директора департамента

коммуникаций ПАО «РусГидро» (по согласованию);
1.7. Смирнов Максим Юрьевич, заместитель директора «Колтушской строительной

компании», ООО «РИБИС» (по согласованию);
1.8. Чернявская Ирина Юрьевна, советник генерального директора АО

«СевероЗападное ПГО» (Холдинг «Росгеология») (по согласованию).
2.Председателем Совета назначить Прокофьева Д. А.».
2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует обращаться по
адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
3.Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».
4.3а разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и
методической работе Лавриковой М.Ю. I

mailto:e.menshikova@spbu.ru

5.Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

приказа

Основание: служебная записка директора Института ВШЖ и МК Пую А.С. от
19.10.2020 № 100-141.

Г
Первый проректор
по учебной и методической работе М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru